RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDUSTRIAL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1561     www.cmembu.sp.gov.br

Gabinete Vereador

Antônio Elizeu de Almeida

(Tonho Eliseu)

INDICAÇÃO Nº 80/2015.

O vereador Antônio Elizeu de Almeida no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 133 do regimento interno INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, a realização de estudo para viabilização da construção
de uma Quadra de Futebol Society Coberta e a implantação de projeto
de academia pública, que fica na Rua Taboão, no Bairro Jd. Nayara -
Embu das Artes/SP.”

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que no Jardim Nayara, existe um terreno público de
aproximadamente 2500mt², situado na Rua Taboão e entre as ruas Guararapes
com a Narume Nakaiama, este referido terreno com a devida infra-estrutura
poderia abrigar uma Praça com Quadra de Futebol Coberta, academia pública e
paisagismo para atender a população local e adjacências;

CONSIDERANDO que o terreno se encontra em total abandono;

CONSIDERANDO que passa um córrego, não podendo assim a construção de
creche ou escola. Portanto, será uma área de lazer para todas as crianças,
adolescentes, adultos e idosos;

CONSIDERANDO que a revitalização da área abrilhantará e embelezara o bairro

e a região;

APRESENTO ao Egrégio Plenário o presente requerimento para que possa ser
indicados ao Poder Executivo, que seja efetuado estudos sobre a instalação de
uma academia pública e iluminação na área conforme artigo 133 e parágrafos
1º e 2º do Regimento Interno em vigor.

Câmara Municipal de Embu das Artes, 20 de Outubro de 2015.

Antônio Elizeu de Almeida
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU
Estado de São Paulo

http://www.cmembu.sp.gov.br/